17.07.2019
    № АГ-1216-п
	О  внесении  изменений  в  некоторые

постановления           Администрации
города Минусинска

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                              от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа – город Минусинск, решением Минусинского городского Совета депутатов 25.11.2010 № 27-230р «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронном виде на территории муниципального образования город Минусинск», постановлением Администрации города Минусинска от 30.11.2010 № 2108-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования город Минусинск административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях обеспечения условий доступности для инвалидов  муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 20.12.2016 № АГ-2305-п «Об утверждении административного регламента Администрации города Минусинска предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам социального найма на территории края» внести следующие изменения:

в приложении «Административный регламент Администрации города Минусинска предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории края»:

в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу»:

абзац второй  пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

абзац второй пункта 2.14.2 изложить в следующей редакции:
«Понедельник – с 08.00 до 18.00 (без перерыва);
Вторник – с 08.00 до 18.00 (без перерыва);

Среда – с 08.00 до 18.00 (без перерыва);

Четверг – с 08.00 до 20.00 (без перерыва);
Пятница – с 08.00 до 18.00 (без перерыва);
Суббота – с 08.00 до 17.00 (без перерыва);

Воскресенье – выходной.

Адрес электронной почты: info@24mfc.ru.»
2. В постановление Администрации города Минусинска от 21.01.2016              № АГ-27-п «Об утверждении административного регламента Администрации города Минусинска предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из похозяйственной книги» (с измен. от 30.06.2016 №АГ-1079-п) внести следующие изменения:
в приложении «Административный регламент Администрации города Минусинска предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из похозяйственной книги:

в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу»:

абзац второй пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                        подпись                               А.О. Первухин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ